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MEMORANDO DISCON-ERU-068-2015
PARA: PRESIDENCIA EJECUTIVA
DE:! DIRECCION DISCON

ASUNTO: INFORME DEL ACTA EVALUACION Y CALIFICACION
TECNICO - ECONOMICA DEL PROCESO CAF-RSND-EEASA-
LPN-OB-035

FECHA: Mayo 05, 2015

Adjunto a la presente sirvase encontrar el acta de evaluacion y calificacion
técnica econdémica del proceso de Licitacion Publica Nacional CAF-RSND-
EEASA-LPN-OB-035, preparado por la Comision Técnica designada mediante
memorando PE-0831-2015, para contratar la REPOTENCIACION DE CENTROS
DE TRANSFORMACION, REDES DE BAJA TENSION, ACOMETIDAS Y
MEDIDORES, PROVINCIA DE TUNGURAHUA, CANTON AMBATO URBANO,
PARROQUIAS ATOCHA Y SAN FRANCISCO (FICOA), SEGUNDA ETAPA,
PROGRAMA DE COCCION EFICIENTE, PEC.

Sobre la base de las conclusiones del informe, la Comision Técnica recomienda
se continle con el proceso de adjudicacion del proceso, al ING. CARLOS
SANTIAGO ACOSTA MANZANO, quien cumple con lo establecido en los pliegos
materia del concurso, con la oferta por el valor de US $428.577,98
(CUATROCIENTOS VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS SETENTA Y SIETE CON
98/100 DOLARES DE ESTADOS UNIDOS DE AMERICA) sin IVA, con un plazo
de ejecucion de 240 dias calendario, valor que representa el 2.24% superior al
precio referencial sefialado en pliegos.

Por la atencion que se sirva dar a la presente, anticipo mi agradecimiento.

Atentamente,

Ing\-Fabian Rubio C.
IRECTOR DISCON
PRESIDENTE COMISION TECNICA

Anexo: Acta de Calificacion Técnica y Econémica

FRC/sg
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ACTA DE CALIFICACION TECNICA'Y ECONOMICA

PROCESO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL
CAF-RSND-EEASA-LPN-OB-035

REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION, REDES DE BAJA
TENSION, ACOMETIDAS Y MEDIDORES, PROVINCIA DE TUNGURAHUA,
CANTON AMBATO URBANO, PARROQUIAS ATOCHA Y SAN
FRANCISCO(FICOA ), SEGUNDA ETAPA, PROGRAMA DE COCCION
EFICIENTE PEC.

A los 29 dias del mes de abril de 2015, previa convocatoria, se reune la Comision
Técnica que lleva adelante el proceso de Licitacion Publica Nacional, CAF-RSND-
EEASA-LPN-OB-035, financiado con recursos del Banco de Desarrollo de América
Latina, CAF, para contratar la REPOTENCIACIQN DE CENTROS DE
TRANSFORMACION, REDES DE BAJA TENSION, ACOMETIDAS Y
MEDIDORES, PROVINCIA DE TUNGURAHUA, CANTON AMBATO URBANO,
PARROQUIAS ATOCHA Y SAN FRANCISCO (FICOA), SEGUNDA ETAPA,
PROGRAMA DE COCCION EFICIENTE PEC. La reunion tiene el objetivo de
proceder con la calificacion técnica y econémica de las ofertas recibidas dentro del
cronograma aprobado.

1. ANTECEDENTES

La Presidencia Ejecutiva de Empresa Electrica Ambato Regional Centro Norte S A,
EEASA, en atencion a lo solicitado en memorando DISCON-ERU-055-2015
presentado por el sefior Jefe de la Seccion Electrificacion Rural del Departamento
de Diserio y Construccién, con memorando PE-0831-2015 del 8 de abril del 2015,
emitid la resolucion motivada de aprobacién de pliegos del proceso signado con el
nimero CAF-RSND-EEASA-LPN-OB-035, para contratar la REPOTENCIACION
DE CENTROS DE TRANSFORMACION, REDES DE BAJA TENSION,
ACOMETIDAS Y MEDIDORES, PROVINCIA DE TUNGURAHUA, CANTON
AMBATO URBANO, PARROQUIAS ATOCHA Y SAN FRANCISCO (FICOA),
SEGUNDA ETAPA, PROGRAMA DE COCCION EFICIENTE PEC.

~ En la misma resolucion motivada invocada en el punto anterior, la
Presidencia Ejecutiva conformé la Comision Técnica, encargada de llevar
adelante el proceso, de la siguiente manera:

Ing. Fabian Rubio C. Director del Departamento de Disefio y Construccion,
DISCON, en calidad de Presidente;

Ing. Marcelo Barrera  Jefe de la Seccion Electrificacion Urbana, en calidad de
delegado de Presidencia Ejecutiva y;

Ing. Carlos Salcedo O. Electrificacion Rural, en calidad de titular del area
requiriente.

La Comision Técnica, en reunion realizada el 21 de abril del 2015, designé a la
Sra. Silvana Gonzalez como secretaria de la misma.

Y

El presupuesto referencial del proceso es de US $419.182,86 (CUATRO
CIENTOS DIECINUEVE MIL CIENTO OCHENTA Y DOS, CON 86/100
DOLARES DE ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), SIN INCLUIR EL IVA. Las
partidas presupuestarias que posibilitaron iniciar el procedimiento se
fundamentan en el crédito obtenido por el Gobierno Nacional para continuar
con el Programa de Reforzamiento del Sistema Nacional de Distribucién,
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RSND, en el marco del Proyecto de Coccién Eficiente, PEC, y son las
siguientes:

1.2.1.01.02.01.01.13.1500443316.04.07 y

1.2.1.01.02.01.01.13.1500743216.02.03

» La convocatoria a participar en el proceso, ademas de las paginas web de la
EEASA y MEER, se publicé en la prensa nacional: diarios El Telégrafo y El
Comercio; y, en la prensa local: diarios El Heraldo y La Hora. De manera

complementaria, la Presidencia Ejecutiva oficié del particular al Colegio de
Ingenieros Eléctricos y Electrénicos de la Region Central, CIEEREC;

» En la etapa de preguntas, respuestas y aclaraciones, NO se recibieron
inquietudes en el correo electrénico programa.caf@eeasa.com.ec, por parte de
los potenciales participantes;

» Con memorando PE-1003-2015, de fecha 24 de abril del 2015, la Presidencia
Ejecutiva de la EEASA, remitié al Departamento de Disefio y Construccion,
DISCON, las ofertas presentadas dentro del cronograma del presente proceso
a fin de que se realice la correspondiente calificacién técnica y econdmica; vy,

La Comision Técnica, a las 17H00 del mismo dia 24 de abril, conforme al
cronograma aprobado, apertura las ofertas presentadas. El resultado de esta
diligencia, se consigno en el acta cuyo texto fue puesto en conocimiento de la
Presidencia Ejecutiva con memorando DISCON-ERU-064-2015.

v

2. RESUMEN DE LA OFERTA PRESENTADA

Nombre del oferente: Ing. Alex Xavier Canart Cordova

Fecha y hora de presentacion: 10HOO0 del 24 de abril del 2015

Numero de hojas:

205

Monto ofertado:

US $409.371,02

Plazo ofertado:

240 dias calendario

Nombre del oferente:

IMHOTEPCOM

Fecha y hora de presentacion:

14H50 del 24 de abril del 2015

Numero de hojas:

433

Monto ofertado:

US $414.399,98

Plazo ofertado:

240 dias calendario

Nombre del oferente:

Ing. Carlos Santiago Acosta Manzano

Fecha y hora de presentacion:

15H15 del 24 de abril del 2015

Numero de hojas:

122

Monto ofertado:

US $428.577,98

Plazo ofertado:

240 dias calendario
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3—CONVALIDACION DE ERRORES

Antes de iniciar el proceso evaluatorio, se revisaron los calculos, determinandose
gue no existen errores de caracter aritmético en la oferta recibida. Asi mismo, de la
revision efectuada a la documentacion presentada, se establecié que NO hubo
necesidad de convalidar errores de forma.

4. EVALUACION DE LAS OFERTAS

Metodologia aplicada.- De acuerdo a la metodologia establecida en el punto 7.1 de
los pliegos, la evaluacion de las ofertas se encaminara a proporcionar una
informacion imparcial sobre si una oferta debe ser rechazada y cual de ellas cumple
con el concepto de mejor costo en los términos establecidos en el numeral 18 del
articulo 6 de la LOSNCP. Se establecen de manera general para ello dos etapas: la
primera, bajo metodologia “Cumple / No Cumple”, en la que se analizan los
documentos exigidos cuya presentacion permite habilitar las propuestas (integridad
de la oferta), y la verificacion del cumplimiento de capacidades minimas; y la
segunda, en la que se evaluaran, mediante parametros cuantitativos o valorados,
las mayores capacidades de entre los oferentes que habiendo cumplido la etapa
anterior, se encuentran aptos para esta calificacion.

4.1. PRIMERA ETAPA: REVISION DE LA INTEGRIDAD DE LAS OFERTAS Y
VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS PRESENTADOS

Sobre la base de la informacion consignada en el anexo N° 1, CALIFICACION DE
LA INTEGRIDAD Y VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS, se determina que
las ofertas de los Ing. Alex Cafiart C. y Santiago Acosta M., CALIFICAN vy estan
habilitadas para continuar con la siguiente etapa, conforme se detalla en el cuadro

siguiente:
ING. ALEX CANART C.
PARAMETRO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Integridad de la oferta X -
Equipo minimo X -
Personal técnico minimo X .
Patrimonio, Informacion financiera
habilitante X
Plan de trabajo, metodologia y plan
de manejo socio ambiental X -
RESULTADO ____ _CUMPLE
IMHOTEPCOM CIA. LTDA.
PARAMETRO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
Integridad de la oferta X -
Equipo minimo X 2
Personal técnico minimo X 5
Patrimonio, Informacion financiera
habilitante X
Plan de trabajo, metodologia y plan
de manejo socio ambiental X -
RESULTADO ___ _NOCUMPLE
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ING. SANTIAGO ACOSTA M.

PARAMETRO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
Integridad de la oferta X -
Equipo minimo X 2
Personal técnico minimo X -
Patrimonio, Informacion financiera
habilitante X
Plan de trabajo, metodologia y plan
de manejo socio ambiental X -
RESULTADO B CUMPLE

La calificacién del patrimonio para las personas juridicas, y los indices financieros
fue realizada por el Departamento Financiero de la EEASA, segln consta en el
memorando N° DF- CON-1039-2015, referencia anexo #1 pagina 4 de 5.

4.2. SEGUNDA ETAPA: REVISION Y EVALUACION POR PUNTAJE LAS

OFERTAS CALIFICADAS

De las ofertas calificadas en el numeral 4.1, primera etapa, se procede a su revision
y evaluacion cuyo detalle se refleja en el anexo N° 2,
EXPERIENCIA DEL PERSONAL TECNICO, CALIFICACION ESPECIFICA Y
CALIFICACION OFERTA ECONOMICA, con lo que se determina los siguientes

puntajes:

Ing. Alex Canart C.

CALIFICACION

PUNTAJE
VALORACION MAXIMA | OBTENIDO EN
PARAMETRO A SER EVALUADO DE CADA PARAMETRO CADA
PARAMETRO
Experiencia especifica 10 puntos 5,00
Personal técnico propuesto 40 puntos 25,17
Oferta econémica 50 puntos 50,00
TOTAL OBTENIDO POR LA OFERTA: 80,17

|

Ing. Santiago Acosta M.

PUNTAJE
VALORACION MAXIMA | OBTENIDO EN
PARAMETRO A SER EVALUADO DE CADA PARAMETRO CADA
PARAMETRO
Experiencia especifica 10 puntos 0,00
Personal técnico propuesto 40 puntos 35,00
Oferta econdmica 50 puntos 47,76
TOTAL OBTENIDO POR LA OFERTA: 82,76
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5. CONCLUSIONES

Del andlisis realizado de acuerdo a lo que establecen los pliegos aplicables al
presente proceso de licitacion publica nacional de obras, la Comision Técnica
concluye lo siguiente:

» Se presentaron tres ofertas, las del Ing. Alex Cafart C., la firma IMHOTEPCOM
y el Ing. Santiago Acosta M.;

> De estas ofertas presentadas se descalifica a la de la firma IMHOTEPCOM por
no cumplir con los indices financieros establecidos en los pliegos.

> En relacién al concepto de mejor costo, en los términos establecidos en el
numeral 18 del articulo 6 de la Ley Organica del Sistema Nacional de
Contratacién Publica, LOSNCP, el Ingeniero Alex Cafart C. presenta un rubro
del 2,34% inferior al referencial en tanto que el Ingeniero Santiago Acosta M.
presenta un valor del 2,24% superior al monto referencial, resultando que la
oferta de Acosta supera a la de Canart en un 4,69%;

» En lo atinente a la revisién de su integridad y a la verificacion de los requisitos
minimos exigidos, estos cumplen con lo establecido en los pliegos del proceso.

» En la etapa de evaluacién, la oferta del Ing. Santiago Acosta Manzano, obtuvo
82,76 puntos, y la del Ing. Alex Canart Cérdova 80,17 sobre una calificacion
total de 100 puntos.

6. RECOMENDACION

Sobre la base de las conclusiones, la Comisiéon Técnica recomienda se continte
con el proceso de adjudicacion del proceso CAF-RSND-EEASA-LPN-OB-035, para
contratar la; REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION, REDES
DE BAJA TENSION, ACOMETIDAS Y MEDIDORES, PROVINCIA DE
TUNGURAHUA, CANTON AMBATO URBANO, PARROQUIAS ATOCHA Y SAN
FRANCISCO (FICOA), SEGUNDA ETAPA, PROGRAMA DE COCCION EFICIENTE
PEC., al Ing. Carlos Santiago Acosta Manzano, por un valor total de US$
428.577,98 (CUATROCIENTOS VEINTE Y OCHO MIL QUINIENTOS SETENTA Y
SIETE CON 98/100 DOLARES DE ESTADOS UNIDOS DE AMERICA) y un plazo
de ejecucion de 240 dias calendario.

_ Atentamente,

Ing: Fabian Rubio-€-
PRESIDENTE C@MISION TECNICA

7
Ing—GarestSalcedo O. g ~8ilvana Gonzalez D.
MIEMBRO COMISION . SECRETARIA COMISION

Documentos adjuntos (12 hojas)

SG/cso.
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[ é. EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

ANEXO N°1
PROCESO: CAF-RSND-EEASA-LPN-OB-035

CALIFICACION DE LAINTEGRIDAD Y VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS
INTEGRIDAD DE LA OFERTA

REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION, REDES DE BAJA TENSION, ACCMETIDAS Y DE CANTON AMBATO
PROYECTO:
URBANO, PARROGUIAS ATOCHA Y SAN FRANCISCO{FICOA). SEGUNDA ETAPA PROGRAMA DE COCCION EFICIENTE, PEC
PARTIDA PRESUPUESTARIA ; 121010201 01 13 1500443316 04 07
21010201 0113 150074321602 03
PRESUPUESTO REFERENCIAL SIN VA : 419.182,06

ING. ALEX CANART CORDOVA
CUMPLE T NO CUMPLE

I._Formutaria de la Oferta
1.1] Prosentacién y compromiss;
1 2| Datos generales del oferente y patrimonic;
1.3 Stuacién financiera
4 4| Tabla de descripcion de 1ubios, Unidades, cantidades y precios.
15| Andisls de precios unitarios.
1 | Metodslogla de construceidn;
1,7]Cronograma valorado de trabaos,
1 8| Experiencia del oferente;
1 propuesto para el proyecto, y,
110]€ Asignado al proyecta
II_Formulario do compromiso de participacién del personal técnico y hoga de vida
EX| del personal asignada al proyecto;
2| Hoja de vida del personal técnica clave 3l pre
Formutano de compromiso de 350Ciacion {de ser
[

P 1 R Y P o L

[ I I

impromiso de subcontratacion (de ser procedente)

RESULTADO: sicumpLE

TMHOTEPCOM CIA LTOA.
CUMPLE ;i NO CUMPLE

|_Formutario de la Oferta
1P ¥
1,2 | Datos generales del oferents y patrimonio; X
1,3 Suacién financiera,
1,4| Tabla de o rubros, unidades, cantidades y precios:
1,5 Andiisis de precios unitarios,
1.6 Matodologia d

1,7 Cronograma valorado de trabajos;

b

1,9 | Personal técnico propuesto para el proyecto, y,
1.10] Equipo asignado al proyecto
Ii._Formulario dg compromiso de del personal técnico y hofa de vida
2.1 p asignado al proyecto;
2.2 | Hoja de vida del personal técnico clave asignado al proyecto.
1 Fermulario do de asociacion o consorcio (da ser procedente)
W._Formulario de compromisa de subcentratacin (de ser procedente)

3¢ | [ 3 |3 [ o< [

3¢ e | 3¢ 3¢

RESULTADO, NO CUMPLE

_—

NG, SANTIAGO AGOSTA MANZANG
CUMPLE T NO CUMPLE

I__Formulario de la Oferta

1,1 | Presentacién y compromiss; X
2| Datos generales del oferents y patrimonio X =
3| Stuacidn financiera, X
4
S

Tabla de e rubros_uridades_cantiiades y precios =
Andlisis de precios untarios =
de

1
171 ama valorado de trabaos, e
1,8 Experiencia del oferents
1,9 Personal técnico propuesto para el provecto y,

1.10] Eguips asignada al proyecta
W F o de 1 del personal técrico y hoja de vida

2.1 Compromiso del personal asignado al proyecto,
2.2 | Hoja de vida del personal técnico clave do al proyects.

Formutario do de asociacion o consorcio (de ser
1V_Formulatio de compromiso de subcontratacién (de ser procedente)

<[ |

3¢ b | ¢ |

RESULTADO:

Aprobado por: ‘i/

Ing. Fabidn Rubio




Hoja2de 5

EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

ANEXO N°1
PROCESO: CAF-RSND-EEASA-LPN-OB-035

CALIFICACION DE LA INTEGRIDAD Y VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS
EQUIPO MINIMO

REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION, REDES DE BAJA TENSION. ACOMETIDAS ¥

PROYECTO DET JA, CANTON AMBATO URBANO, PARROQUIAS ATOCHA Y SAN

FRANCISCO{FICOA). SEGUNDA ETAPA PROGRAMA DE COCCION EFICIENTE. PEC

PARTIOA PRESUPUESTARIA 1.2.1.01.0201.01.13 1500443316 04.07
1.2.1.01.02.01.01.13.1500743216.02 03
PRESUPUESTO REFERENCIAL SIN VA 419.102,86
OFERENTE ING. ALEX CARART CORDOVA
N*Orden | Descripcion del Equipo | N* de unidades Caracteilsticas CUMPLE NO CUMPLE
T [Vehiculo — Camionsta 3 Ferlecio e31ad0 06 funcionamiento 1Abrc aceon 1008 6N sdeiants, pIOpelat O COmPOMISs 08 BEndamento X =
2 Gria 1 Perlacia e arrendamianto. X =
3 |Equipo pars lmier (minme) [ Tiopadoras_CInturon. Navajes 08 ewciICiAta, Cabos 08 18rvicio X .
4 |Eaupo de sequndad (mirma) S Chamto refting, gUants, CaNEo, CAL ado Bpecial para rabajos Con bajo volam, 8% AcUSl & 1A Cantaad 0s peronal en obra X
4 Uniformes individusies. pars o ' Ropa dai Contratista, d do da parsonal en obr:
poryonal (minimo 8) X
T Pariga (\elescopica y en cabenin] X .
2 Teclos
4 Poleas. -
T Escalata da Fibra 4 Vidna =
T Romachador de comprosion -
. FJuegos da desiomilladoies planos y estiela anlados (4, 6, 8, 10 puigadas) 5
T Juego Go copan y rachan. -
5 |Coniunto de henamiantas ce € Alcaies anlagon B =
trabajo TArco do vieira. =
6 Comprobadures de late X -
7 Taladr con mandrl hanta 58 x -
T Juego e brocat de hormigon 3 =
3 Cortadora de cable X =
2 Pinza vollampanmatica. X .
2 Excavadora X 2
4 Conos 88 LeARITACN, X e
8 |Equipa GRS de precision [ Wargen g error de 28 5 metros X =
7 Equipos da sedalizacion vial De acuerdo a necesidad en la Obra X
8 |Detoctor de bajo y media voltaje 1 Uno de cada uno N
9 |Equips o mat 7 [Ferfacio ealads 0o funcionamiant, X 5
RESULTADO: SICUMPLE
OFERENTE ING. SANTIAGO ACOSTA MANZANG
N*Orden | Descripcién del Equipo | N* de unidades Caracteristicas CUMPLE NO CUMPLE
1___|Vehiculo - Camioneta 2 Ferincto extado da Tancionaniento Tabcac G 1008 &n adelan, Proplaio 0 CompromLn 0a amendaments X =
P v PorTocta eiiada 46 [anCiRAMIBNED, POPITATD b COMPIONIZG 08 artandamiento X 3
3 |Equipo para liniero (minimo) [ Trepadoras, cinturon. Nava[a 0o eleciicista, Cabos 6o servicio X =
4 Enuipo de seguridad (minimo) B ey Chaloco refleciivo, guanis, Casco, Calzado ot pecial para iabajos con bajo vollaje, de acuerdo a Ia cantidad de personal en obi g s
B UK ONUMEME ] beh Ropa ol Contratista, de acuerda a la cantidad de pervonal en obra
pervonal iminimo 8) X .
TPariga (IEescop y on cabente] X ‘
2 Tecios X =
4 Poleas X =
TEscalera de Fibra 48 Vida X
7 Remachadors 48 comprovion x
Tiuegos 4a desiormladoros planos y evieia aniados (4, 6, 8. 10 puigadas) X =
T Juego 02 copas y rachas 3
s |coniunoce hemamientas ca § Alcains anladon X T
irabajo T Arco de sierma X .
& \probadores de (ase X =
|2 Taladro con mandni hasta /8 .
1 Juego da trocas de hotmigon =
3 Coitadora de cabls o
7 Pinza vonampenmairica =
7 Excavador x -
4 Conos de sehalzackon, X A
E quipo GPS da precmsin 1 (Masgen de ertor de 7 a S motios. X es
Equpos via e acuerco a necesidad on b Obva % =
Detector de bai y medio voltale 7 Una de cada uno g -
!Eam de puesta a tiera 7 [Periocto esiado 06 luncionamiento, % ~
RESULTADO: S| CUMPLE

Ing. Fabian Rubio

ot
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EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

ANEXO N°1
PROCESO: CAF-RSND-EEASA-LPN-OB-035

CALIFICACION DE LA INTEGRIDAD Y VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS
PERSONAL TECNICO MINIMO

REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION, REDES DE BAJA
TENSION, ACOMETIDAS Y MEDIDORES, PROVINCIA DE TUNGURAHUA,

PROYECTO! CANTON AMBATO URBANO, PARROQUIAS ATOCHA ¥  SAN
FRANCISCO(FICOA). SEGUNDA ETAPA PROGRAMA DE COCCIGN
EFICIENTE, PEC
PARTIDA PRESUPUESTARIA 12.1,01.02.01,01,13,1500443316.04.07
1.2.1.01.02.01.01.13.1500743216.02.03
PRESUPUESTO REFERENCIAL SIN IVA 419.182,86
OFERENTE ING. ALEX CANART CORDOVA
ITEM CANTIDAD CARGO PERSONAL APELLIDOS Y NOMBRES CEDULA DE IDENTIDAD

1 CESAR ANTONIO REYES 1105554620
2 ALEX FRANCISCO ALBERCA 1105946758
LUCIO LEODAN PONCE 1900597541

1 6 Personal operatvo ~
DANNY JOSE DIAZ 0708431661
1OFFRE AUGUSTO BENITES 1105854620
FRANCISCO DANIEL VEINTIMILLA 1104084114
2 1 Supenvisor 1 ING JUAN PABLO CEVALLOS 1104166630
3 1 Ayudante administratvo 1 ING.LUIS MARIO MOREND 1103785463
4 1 Administrador de obia 1 ING.CARLOS FIDEL OJEDA 1102323803

OFERENTE ] ING. SANTIAGO ACOSTA MANZANO
ITEM CANTIDAD CARGO PERSONAL | APELLIDOS Y NOMBRES CEDULA DE IDENTIDAD

1 ADAN LISINTURA 1804817318
2 EOWIN FREIRE 1803672649
3 MIGUEL RAMIREZ 1804107827
1 e Parsafi onerath 4 ANGEL LISINTURA 1805224655
3 FERNANDO TONATO 1805371513
] IESUS TOAPANTA 1713413332
2 1 Supenisor 1 ALEX CuLQul 1803050176
3 1 Ayudant 1 XAVIER ACOSTA MANZAND 1802934303
4 1 Administrador de obra 1 ING. SANTIAGO ACOSTA MANZANO 1803192515

Elaberado por:

Ing. Fabian Rubio
o
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EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

ANEXO N21

EVALUACION FINANCIERA PROYECTOS CAF-RSND-EEASA-LPN-0B-035

PROCESO: CAF-RSND-EEASA-LPN-OB-035

INDICE:  Solvencia
Balances ano Oferente Formula Activo corriente | Pasivo corriente | Resultado | Parametro Cumplimiento
2014 Canar{ Cordova Alex Xavier Activo corriente/Pasivo corriente 49.426.97 20,082.21 2.45 >=1 CUMPLE PARAMETRO
2014 IMHCTEP Aclivo corrienle/Pasivo corriente 431.544.34 417.290.80 1.03 >=1 CUMPLE PARAMETRO
2014 Acosta Manzano Carlos Santiago Activo corriente/Pasivo corriente 46.000.00 30.000.00 1.53 >=1 CUMPLE PARAMETRO
iNDICE:  Endeudamiento
Balances ano Oferente Férmula Pasivo total Patrimonio Resultado | Parametro Cumplimiento
2014 Canart Cérdova Alex Xavier Pasivo total/Patrimonio 20.082.21 116.157.56 0.17 <15 |CUMPLE PARAMETRO
2014 IMHOTEP Pasivo lotal/Palrimonio 460.564.66 196,531.75 2.34 <15 NO CUMPLE PARAMETROC
2014 Acosta Manzano Carlos Santiago Pasivo lotal/Patrimonio 70.000.00 149,000.00 0.47 <15 CUMPLE PARAMETRO

NOTA: Para el calculo del oferente: Ing. Alex Xavier Cafar Cérdova, se utilizé la informacién disponible (Balance en Excel), pues no presentd la declaracion de Impuesto a la Renta.
NOTA: Para el calculo del oferente: Ing. Sanliago Acosta Manzano, se utilizé la informacion disponible (Balance en Excel), pues la declaracion de Impuesto a la Renta presenta saldos en cero.

—_—

.‘_,,

Drayréiléia\parcés &
CONTADOI\?A GENERAL
7/
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EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

ANEXO N° 2
PROCESO: CAF-RSND-EEASA-LPN-OB-035

CALIFICACION EXPERIENCIA DEL PERSONAL TECNICO, CALIFICACION ESPECIFICA Y CALIFICACION OFERTA ECONOMICA

EXPERIENCIA ESPECIFICA

REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION, REDES DE BAJA TENSION, ACOMETIDAS Y
PROYECTO MEDIDORES, PROVINCIA DE TUNGURAHUA, CANTON AMBATO URBANO, PARROQUIAS ATOCHA Y SAN
FRANCISCO(FICOA). SEGUNDA ETAPA PROGRAMA DE COCCION EFICIENTE, PEC

PARTIDA PRESUPUESTARIA 1.2.1.01.02,01,01,13.1500443316.04.07
1,2.1.01,02.01.01.13.1500743216.02.03

PRESUPUESTO REFERENCIAL SIN IVA 419.182,88
ING. ALEX CANART CORDOVA
[ PARAMETRO Ko. CERTIFICADOS | PUNTAJE
l PRESENTACION DE CERTIFICADOS 3 I 5
DETALLE DE LOS CERTIFICADOS

NE MONTO

1 215.881,52

2 209.968,79

3 150.135,90

ING. SANTIAGO ACOSTA MANZANO

[ PARAMETRO No. CERTIFICADOS | PUNTAJE
[ PRESENTACION DE CERTIFICADOS 0 I 0

DETALLE DE LOS CERTIFICADOS

N® MONTO
319.169,80

o |r [

w|e

e s

Aprobado por:
(ng. Fabidn Rubio




EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

ANEXO N° 2
PROCESO: CAF-RSND-EEASA-LPN-OB-035

CALIFICACION EXPERIENCIA DEL PERSONAL TECNICO, CALIFICACION ESPECIFICA Y CALIFICACION OFERTA ECONCMICA

PERSONAL TECNICO PROPUESTO

REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION, REDES DE BAJA TENSION, ACOMETIDAS ¥

PROYECTO 3 DE TU CANTEN AMBATO URBANG, PARROQUIAS ATOCHA ¥ SAN
FRANCISCO{FICOA). SEGUNDA ETAPA PROGRAMA DE COCCION EFICIENTE, PEC

PARTIDA PRESUPUESTARIA | 1.2.1,01.02.01,01,13.1600443316.04.07
1.2.1.01.0201.01.13.160€743216.02.03

PRESUPUESTO REFERENCIAL SIN VA 410.162.88

Hoja 2 de &

REQUISITOS FUNCIONALES PARA OBRAS DE DISTRIBUCION NG, ALEX CARART CORDOVA

PRESENTA

Valor
calificacién | cERTFicapos | PUNTAJE

(2 ahos o més de experiencia en s x
proyectos eléctricos)

orer ™ [Daoncr a2 anos y mayer o guala 1 ana
an provectos eléetricon) 8

Especifica  [(Menot a 2 ahos y mayor o igual a 1 aho
an proyectos igual al objeto da la 5

(Bachiler sléctrico o afines) 3 -

(Trtulo artesanal o certficada del SECAP) 1 -

(60 horas 0 mas en cursas de
capacitacidn en Electricidad, seguridad 2 -
industrial stencién al clients o afines )

CESAR ANTONIO REYES
-
é

(Mencs de B0 horas hasta 24 horas en
cursos de capacitacion en Electricidad, 1
Capacitacion | seguridad industrial atencion al chents o
afines)

(Manor @ 24 horas hasta 8 horas en
cursos de capacitacidn en Eloctricidad.
seguridad industrial atancion al chents o
afines)

05 -

(2 afos 0 mas de expeniencia en 5
proyectos slectricos)

Exporiencia [ (Menor a 2 ahos y mayor o igual a 1 a0
General en :tog eldctri

(Menor 8 un aha en proyectos ekécricos ) 1 -

(2 afos o mas de experiencia en
proyectos igual al obieto de la 10 B
Experiencia

Especifica  |(Manor a 2 afos y mayor o igual a 1 afio
o proyectos igual al objoto de la 5 X

(Bachiller sldctrico o afings) 3 B

(Treuio artesanal o contificado del SECAR) 1

(60 horas o mas en cursos do
capacitacion en Electricidad, seguridad 2 -
industrial atencidn al clients o afines )

ALEX FRANCISCO ALBERCA

(Menos de 60 horas hasta 74 heras en
Capociacién |cursen de capacaacion en Electrcidad,

soguridad industial atancién al cliente :
afineg)

(Manor a 24 horas hasta 8 horas en
cursos da capacitacion en Electricidad, as
seguidad industrial atencion al clients o

afines)

(2 ahos o més de experiencia en 5
pioyectos sléctricos)

Exporioncia  [(Menor a 2 afas y mayor o igual a 1 ako
General  [gn tos gléctricos)

(Menot & Ln 340 &n proyectos slctricos ) 1 -

(2 ahos o mas de experiencia en
proyectos igual al objeta do la 10 -
Experiencia

Especifica [ (Menor a 2 afos y mayor o igual a 1 aho
on proyectos igual al objeto de la. 5 x

(Bachilier ehdctiico o afines) 3 .

Formacién
(Thulo antesanal o centficado del SECAP) 1

(60 horas o mas en cursos de
capacitacién en Electricidad, seguridad 2
industrial atencién al clente o afnes. )

LUCIO LEODAN PONCE

(denos da 6O horas hasta 24 horas en
cursos de capactacion en Electricidsd
Capactacin | ooz uridad industrial atencion al cliente o
afings)

{Menor a 24 horas hasta 8 horas en

curses de capacitacién en Electricidad,

Perscnal Operatva (Grupos de doa soguridad industrial atencién al chents o
electricistas o lniercs) afines)

as -

(2 ahos 0 mas de experiencia en 5
provectos eléctricos)

Eaperioncia  [{Manor a 2 aftos y mayor o igual a 1 afo
General  [en t93 sléctricos)

[Menor 8 un a0 #n proyecios siciricos ) 1

(2 ahos o mas de experiencia an
proyectos igual al cbjeto da la 10 x

Especifics  (Manor a 2 aNas y mayor 6 igual a 1 ane
on proyectos igual al objeto de la 5

(Bachiler eiactics o afnes) 3 5

(Titulo artesana! o certificado del SECAP) 1

DANNY JOSE DIAZ
g
&

(60 horas o mds en cursos de
ion en Electricidad, seguridad 2 -
industrial atencién al chents o afines )

PERSONAL (Menas de B0 horas hasta 24 horas en
TECNICO ] cursos de capacfacion en Electricidad,

MINMO Capactacktn | qguridad induatrial atencin al cliente o i
stines)

(Manar a 24 horas hasta 8 horas en
cursos de capactacién en Electicidad, 0s
seguridad industrial atencion al clente o -
afines)




PROYECTO

PARTIOA PRESUPUESTARIA ©

PRESUPUESTO REFERENCIAL SIN VA

ANEXO N° 2
PROCESOQ: CAF-RSND-EEASA-LPN-OB-035

PERSONAL TECNICO PROPUESTO

EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

CALIFICACION EXPERIENCIA DEL PERSONAL TECNICO, CALIFICACION ESPECIFICA Y CALIFICACION OFERTA ECONOMICA

REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION, REOES GE BAJA TENSION, ACOMETIDAS Y

MEDIDORES, PROVINCIA DE TUNGURAHUA, CANTON AMBATO URBANO, PARROQUIAS ATOCHA ¥ SAN

FRANCISCO{FICCA). SEGUNDA ETAPA PROGRAMA DE COCCION EFICIENTE, PEC

1.2.1.01.02.01.01.13.1600443316.04.07
1.2.1.01.02.01.01,13.1600743216.02.03

419.182,86

REQUISITOS Fi

ES PARA DBRAS DE

ING. ALEX CANART CORDOVA

Valot
calificacién

PRESENTA
CERTIFICADOS

PUNTAJE

JOFFRE AUGUSTO BENITES

Exporioncia
Ganeral

(2 ahos o mds de experiencia en
proyectos siéctricos)

X

(Menor a 2 afias y mayor o igual a 1 afio
on provectos eldctricos)

(Monor 8 un aho en proyectos elactricos )

Experiancia
Especiica

(2 3A0% 0 mas G axperiencia en
proyectos igual al cbjeto de la

(Manor a2 afos y mayer o igual a 1 aho
en prayectos igual al abjeto de la

Formacién

[Bachilier sléctrico o afines]

(Thtulo anesanal ¢ cartificado del SECAP)

Capacitacion

{60 horas o mas en cursos de
capacitacion en Elactricidad, seguridad
induytrial o afines)

(Menos de 60 horas hasta 24 horas en
ursos de caj cion en Electiicidad,
oguridad industrial atencion al cliente o
afings)

e
g

(Menor a 24 horas hasta 8 horas en
cursos de capacitacion en Electricidad,
seguridad industrial stencidn af chente o
afines)

FRANCISCO DANIEL VEINTIMILLA

Experiencia
General

(2 afos 0 mas de experiencia en

(Manor a 2 afos y mayor o iguala | afo

(Menor a un aho on proyectos ekéciricos )

Experiencia
Especdica

(2 ahos o mas de expenencia en
D'w-cim_q\nl.nhnlad-h

(Manor 3 2 afica y mayor o igual a 1 aho
en proyectos igual al objeta da la

Formacion

(Bachilior eléctric o afinas]

(Titulo artesanal o certificade del SECAP)

Capacitacion

(60 horas o mas en curses de
capacitacion en Electricidad, segunidad
industrial atencion ol chente o afines )

(Menos da 63 horas hasta 24 heras en
cursos de capacitacion en Electicidad.
neguridad industrial atencién al clients o
afines)

(Menar a 24 horas hasta B horas en
cursos de capacitacion en Electricidad,
segundad industrial atencidn al cliente o
afines)

TGTALPROMEDIO]

12 67|

Personal de Suparvisian (Un tecnslogol
Elactrico, Electronico,
Electromecanico)

ING.JUAN PABLO
CEVALLOS

Experiancia
general

(Menor a 2 ahios. y mayot o igual a 1aho
90 provectos eléctricos)

(Menar a2 afas y mayor o igual a 1 aha
on provectos elbeliicos)

(Monor a un 3o en proyectos eléctricas)

Experiancia
especifica

(Mancr a 2 ahos y mayor o igual a 1 3Aa
o proyecios igual al ebjeto de la
contratacion )

(Menor a 2 afas y mayor o igual a 1 aflo
an proyectos igual al objeto da la

Formacion

(Thula do segundo nivel )

(Bachiller )

(Thtulo artesanal o certficado del SECAP )

Capactacién

(80 horas o mas en cursos de
capactacion en Electricidad. seguridad
induatial atencion al clhants o afines )

(Manos da 60 horas hasta 24 horas on
cursos de capacitacién en Elactricidad,
sequridad industrial atencién al cliente o
afines)

05

(Meonor a 24 horas hasta B horas en
cursos de capacitacion en Electricidad,
soguridad industrial atencidn al cherts
afines)

025

Administrador de obra (Un Inganiaro
Eléctrico, Eloctisnico,
Electiomecanico)

ING CARLOS FIDEL
OJEDA

Experiencia
aspacifica

(Experiencia del reprasentanto tacnico
mayor o iguala 1 afo en proyectas igual
al obiato de la

Formaclon

(Tiulo de tercer nivel en ingenierla
oldctrica )

Ayudante Administrativo (Un Bachiler)

NG LLIS MARIO MORENO

Experiencia
especfica

(Mas de | aho de expariencia en
proyectos igual al obyeta de la

Formacien | (Bachiler)

05

(24 haras en cursos de capacitacian en
ofimatica, atancion al chante o afines |

0s

& horas en cursos de capaciacian en
ofimitica atencion

2]

robado por:

Ing. Fabidn Rubio

Revisado poi

TOTAL

2547

Ing.Marcelo Barrera F.



ANEXO N° 2
PROCESOQ: CAF-RSND-EEASA-LPN-OB-035

EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

CALIFICACION EXPERIENCIA DEL PERSONAL TECNICO, CALIFICACION ESPECIFICA Y CALIFICACION OFERTA ECONOMICA

PROYECTO:

PARTIDA PRESUPUESTARIA

PRESUPUESTO REFERENCIAL SIN IVA:

PERSONAL TECNICO PROPUESTO

REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION, REDES DE BAJA TENSION, ACOMETIDAS ¥

DE TU

FRANCISCO(FICOA). SEGUNDA ETAPA PROGRAMA DE COCCION EFICIENTE, PEC

1.2.1.01.02.01.01.13.1500443316.04.07
4.2.1.01.02.01.01.13.1600743216.02.03

182,88

REQUISITOS FUNCIONALES PARA OBRAS DE DISTRIBUCION

CANTON AMBATO URBAND, PARROGUIAS ATOCHA Y SAN

ING. SANTIAGO ACOSTA MANZANO|

Valor
calificacién

PRESENTA

CERTIFICADOS PUNTAJE

PERSONAL
TECNICO
MiNMO

Porsonal Opsrativo (Grupas de dos
electfici s 0 linderos)

20

(2 ahos o mis de expenencia en
proyectos eldciricos)

X

[Menor & 2 ahos y mayet o igual a 1 aho
en provectos eiéctricos)

(Menor a un afo en proyectos eldetricos |

Experiancia
Espectica

12 ahos o mds de expeniencia on
proyectos igual al objelo de la

(Menor a 2 ahos y mayer o igusl 2 1 aha
en proyactas igual al cbjeta de la
|eontratacisn)

Formacién

ADAN LISINTURA

(Bachiier ehectnco o afines)

(Titulo artesanal o certificado del SECAP)

Capacitacién

(60 horms o mda en cursos de
capacitacibn en Electricidad, seguridad
Industrial_atencin al chents o afines

(Menos de 60 horas hasta 24 hors en
cursos da capactacion en Electricidad,
soguridad industrial atencidn al chente o

cursos da capactacion en Electricidad,
seguridad industrial atencién al clients o
afines)

05

Experiencia
General

(2 ahos o mis de experiencia en
proyectos sléctricos)

(Mencr a 2 ahos y mayor o igual a 1 aho
on proyectos slectricos)

(Mencr 3 un afa en proyectos elkctricon )

Experiencia
Especifica

(2 ahos o mas de sxperiencia en
proysctos igual al objeto ds la
contratacién)

(Menor a 2 ahos y mayol o igual a 1 afo
en proyectos igual al objeto de la

Formacién

Bachilier sléctrico o afines)

(Titulo artesanal o certificado del SECAP)

EDWIN FREIRE

Capacitacién

160 horas & mas en curios e
capacitacién en Elactricidad, sequridad
industrial_atencién al clente o afines )

(Mencs de 60 horas hasta 24 horas en
cursos do capacitacidn en Electricidad,
seguridad industrial atencién al clents o
afines)

(Menor a 24 horas hasta B horas on
curios da capacitacisn on Electricidad,
seguridad industrial atencidn al chente o
afines)

0s

Espenencia
Ganeral

(2 afos o mAn da exparioncia en
| oreyectos sidctricon)

(Menor a 2 ahos y mayor o igual a 1aho
en proyectos sléctricot)

(Menor a un 340 en proyectos ehctricos )

Esperiencia
Espacifica

(2 ahos 0 mas de experiencia en
proyectcs igual al objeto da la

contiatacibn)

(Monor a2 afias y mayor o igual
on proyectos igual al objeta de la

ortratacién)

Formacién

{Bachifler eléctrica o afines)

(Titulo artesanal o certificada del SECAP)

MIGUEL RAMIREZ

Capacitacidn

{(BO horas o mas en cursas de
capacitacién en Electricidad. seguridad
industrial atencidn al chents o afines )

(Menos de 60 horas hasta 24 horas en
curson de capacitacién en Electricidad,
seguridad industral atencién s clents o

afiney)

(Menor a 24 horas hasta 8 haras en
cursos de capactacién en Electricidad,
seguridad industrial atencién al clients o
afines)

0s

Exporiancia
General

12 803 o mis da mxperienca en
proyectos eidetncos)

(Menot a 2 ahos y mayor o igual a 1 aho
en provectos sléctricos)

(Menor & un aha en proysctos eléctiicos )

Experiencia
Espacifica

12 aho1 0 mas do expariencia en
proyectos igual al cbieto de la

(Manor 8 2 afos y mayor o igual a 1 aho
en proyectos igual al objeto de la

Formacién

(Bachiler sléctiico o afines)

(Titulo atesanal o certficads del SECAP)

ANGEL LISINTURA

Capackacidn

(G0 horas o mas en cursos de
capacitacidn en Electricidad, seguridad
industrial_atencién al chente o afines )

(Menos de 60 horas hasta 24 horas en
curion de capacitacién en Electricidad,
segundad industrial atencién al chente o
afines)

(Menor a 24 horas haita 8 horas en
curio de capaciaciin en Electricidad,
sequridad industrial atencién al chonte
afines)

05

Hoja 2 de 4



EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

ANEXO N° 2
PROCESO: CAF-RSND-EEASA-LPN-OB-035

CALIFICACION EXPERIENCIA DEL PERSONAL TECNICO, CALIFICACION ESPECIFICA Y CALIFICACION OFERTA ECONOMICA

PERSONAL TECNICO PROPUESTO

REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION, REDES DE BAJA TENSION, ACOMETIDAS Y
PROYECTO MEDIDORES, PROVINCIA DE TUNGURAHUA, GANTON AMBATO URBANO, PARROGUIAS ATOCHA Y SAN
FRANCISCO(FICOA). SEGUNDA ETAPA PROGRAMA DE COCCION EFICIENTE, PEC

PARTIDA PRESUPUESTARIA 1.2.1.01,02.01.01.13.1500443316.04 07
1.2.1.01.02.01.01,13.1500743216.02.03

PRESUPUESTO REFERENCIAL SIN IVA 419.182,86

AR AN PARY sk ING. SANTIAGO ACOSTA MANZANO

Valor PRESENTA

calificacién CERTIFICADOS PTAN

2 afos 0 ma3 de experiencia an 5 .
oyectos wikctricos)
Exparioncia  [{

Manot a 2 afies y mayor a igual a 1 aha a3
General  fon proyectos elactricos)

(Manot 8 un a3 n proyectos sibctricos.) 1 X \

(2 ahos © ma3 de expenenca en
proysctos igual al cbieto de la 10 5

Especfica  |(Manor a 2 afos y mayor o igual a | aho
en proyectos igual al cbieto de la 5 X

(Bachilier eiéclrico o afines) 3 X 3

Formacion
(Titulo antesanal o corticado del SECAP) 1

(60 horas o mas en cursos de
capactacién en Electricidad, seguridad H X
industrial_atencién sl cliente o afines | 2

FERNANDO TONATO

(Menos de 60 horas hatla 24 horas en
cursos de capacitacion en Elactricidad,
Capacitackn [sequridad industial atencidn al clients o
afines)

(Menor a 24 horas hasta 8 horas en
cursos de capacitacién en Electricidad,
seguridad industrial atencién al chente o
afines)

(2 ahos @ mas de experiencia en A
proyectos eléctricon) X 5|

Eipariencia | (Menor 8 2 303 y mayor o igual 8 1 afko
General | en proyectos ekéctricat)

(Monor a un aha en proyectss eléctricos ) 1

(2 ahos 0 mas de mxperiencia en
proyectos igual al objeta de la 0
Experiencia o x 10]
Espocifica  [(Menor a 2 afos y mayor o igual a 1 afo
on proyectos igual al cbjeto de la s

F_Buhnﬂ-r eléctrico o afines) 3 &
(Titulo artesanal o certficads del SECAR) 1 X

JESUS TOAPANTA

(60 horas o mas en cursos de
capacitacién en Electricidad, seguridad 2
industrial_atencibn al chente o afines ) X 2

(Manos da 60 horas hasta 24 horas en
cunos da capaciacién en Electricidad,
Capacitacién | sequridad industrial atencion al chents o
afines) z

(Menor a 24 horas hasta B horas en
curios de capacitacidn en Electricidad,

asguridad industrial atencidn al chente o
afiney) L]
TOTALPROMEDHO)| 1550

(Monor a 2 ahos y mayor o 1gual a 1 aho g
on proveetes eldctricos) X 3

Experiencia | (Manar a 2 afios y mayor o igual a 1 sho
genersl | en provectos eldctricon)

(Monor & un afio en proyectas ekctricos) 1
(Menor 8 2 ahos y mayor o igual a 1 aha
an proyectos (gual al objeto da la 6
contratacién | x 5

#p0cfica  [(Menot 8 2 afos y mayer o igual & | afo
un proyectos igual al chjeto de la 3

Parsonal do Supervisién (Un teensloge tulo de segundo nivel ) 2 X 2|

Eléctrico, Electrénico, ALEX cuLQul F on

Electromecdnico!
d (Titulo artesanal o certificado del SECAP ) os

(60 horas o mas en curscs da
capacitacién en Electricidad, seguridad 1
industrial _atencidn al cliente o afines ) X 1

(Manos de 60 horas hasta 24 hotas en
cursos de capacitacién en Electricidad,
Capactacitn |seguridad industrial atencidn al clents o
afines)

05

(Menor a 24 hotas hasta 8 heras en
cursos da capacitackén en Electricidad,
seguiidad industrial atencién al cliente o
afines)

(Expeniencia del representants thcnico
Admunistrador de obra (Un Ingeniero Experiencia

Elctrico, Electrénica, ol obieto de la X 3

ING. SANTIAGOACOSTA | aspecifica |72 © f9uala 1 aho an prayacton igual 3
I—— s (Titulo de tercer nivel en inganiaria

Formackn | scyrica ) X 2

(Mds du 1 38 da experiencis en

Expariencia | octon igual l objeta de ia 2

especifica

>

XAVIER ACOSTA Formacién | (Bachiller) 05 X 05

Ayudante Administrativo (Un Bachiller) MANZAND. 2 heret o0 Eorios e SApackRciin a1

cfimitica. atencién al chents o afines ) ot

3 horas en cursos de Capaciacion en
ofimdtica_stencién ol clients o afines i -

TOTAL: 35.00)

Elaberada por:
Ing. Carlos Sakc

Revisado por:
IngMarcelo Barrera f.

Apiobada por:
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EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.
ANEXO N° 2
PROCESO: CAF-RSND-EEASA-LPN-OB-035

CALIFICACION EXPERIENCIA DEL PERSONAL TECNICO, CALIFICACION ESPECIFICA
Y CALIFICACION OFERTA ECONOMICA
OFERTA ECONOMICA

REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION, REDES DE BAJA TENSION, ACOMETIDAS Y
PROYECTO: MEDIDORES, PROVINCIA DE TUNGURAHUA, CANTON AMBATO URBANO, PARROQUIAS ATOCHA Y SAN

FRANCISCO(FICOA). SEGUNDA ETAPA PROGRAMA DE COCCION EFICIENTE, PEC

PARTIDA PRESUPUESTARIA = 1.2.1.01.02.01.01.13.1500443316.04.07
1.2.1.01.02.01.01.13.1500743216.02.03

PRESUPUESTO REFERENCIAL SIN IVA INFERIOR A 500,000.00: 419.182,86

ING. ALEX CANART CORDOVA

VALOR OFERTA PRESENTADA PUNTAJE

409.371,02 50,00

ING. SANTIAGO ACOSTA MANZANO
VALOR OFERTA PRESENTADA | PUNTAJE
428.577,98 | 47,76

»
Elaborado por: M Revisado por:
Ang. Carlos Saltedo O. | / . Ing.Marcelo
/ / /S
- - i /:1_/’

| Aprobado por: r
Ing. Fabidn Rubio




Hoja 4 de 4

EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

PRIORIDAES DE LOS OFERENTES
REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION, REDES DE BAJA TENSION, ACOMETIDAS Y

PROYECTO: MEDIDORES, PROVINCIA DE TUNGURAHUA, CANTON AMBATO URBANO, PARROQUIAS ATOCHA Y SAN
FRANCISCO(FICOA). SEGUNDA ETAPA PROGRAMA DE COCCION EFICIENTE, PEC

PARTIDA PRESUPUESTARIA :  1.2.1.01.02.01.01.13.1500443316.04.07
1.2.1.01.02.01.01.13.1500743216.02.03

PRESUPUESTO REFERENCIAL SIN IVA : 419.182 86

PRIORIDAD
OFERENTE 1
Parametro cbras de distribucién Valoracién PUNTAJE ACUMULADO
Experiencia especifica 10 puntos 5,00
Personal técnico propuesto 40 puntos 2517
Oferta econtmica 50 puntos 50,00
TOTAL|La sumatoria debe ser 100 puntos 80,17
PRIORIDAD No.| PRIORIDAD OFERENTE
[ 2] ING. ALEX CANART CORDOVA
PRIORIDAD
OFERENTE 3
Parametro obras de distribucién Valoracién PUNTAJE ACUMULADO
Experiencia especifica 10 puntos 0,00
Personal técnico propuesto 40 puntos 35,00
Oferta econdmica 50 puntos 47,76
TOTAL|La sumatoria debe ser 100 puntos 82,76
PRIORIDAD No., PRIORIDAD OFERENTE
1| ING.SANTIAGO ACOSTA MANZANO }

Revisado por:
Ing.Marcelo,

DLy

Aprobade per:
Ing. Fabian Rubio




